
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 REPULIKA E KOSOVËS 

 KOMUNA E VITISË 

 Njësiae Personelit 

 Data:18 .02.2015. 

         V  I  T  I. 

 

 

                  Në bazë  të nenit 18 të, pika 1dhe 3 dhe nenit  19 pika 2 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të 

Kosovës si dhe nenit 70.të parag.70.2 të Statutit të Komunës së Vitisë,Udhëheqësi i personelit  

shpall: 

 

                      

                          K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K 
                                  PËR PLOTËSIMIN E  LIRË TË VENDIT TË PUNËS    
     
                                   ZYRTAR PËR NDIHMA JURIDIKE 

 

                                 

1.(Një)Zyrtar për ndihma juridike 

Kushtet e kërkuara: 

-  Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 

- Fakulteti Juridik 

- Përvoja e punës 1vjeçare 

-certifikaten që nuk është në hetime 

-Kandidati duhet të ketë shakthësi të shkelqyeshme komunikuese 

-Njohja e gjuhëve zyrtare 

-Njohja e programeve  për pune Word dhe exell. 

- Koeficienti 7.00(Shtatë) 

Përshkrimi i detyrave të punës: 

 

            -Afrimi ndihmes profesionale-juridike  per nevojat e qytetarve . 

        -Adreson kerkesat  e palve neper institucionet perkatse komunale. 

       -Ndihmon palet  ne hartimin e shkresave te ndryshme. 

       -Harton shkresa te ndryshme per nevojat e  drejtorive. 

          -Për punën e tij harton planin dhe programin e punës. 

         - Për punët e veta i përgjigjet udheheqsit te  sektorit . 

 

Kandidatët të cilët konkurojnë në këtë konkurs,aplikacionet i marrin dhe  i dorzojnë pranë zyres 

së personelit  zyra nr.10 në Viti nga 08-16h. 

Shërbimi civil ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Republikes së 

Kosovës dhe i mirëpret aplikacionet  për personat e gjinis femrore  nga të gjitha komunitet. 

Afati për dorzimin e aplikacioneve  mbetet i hapur 15 të,ditë nga dita e publikimit. 

Dukumentet e pa kompletura  NUK DO TË SHQYRTOHËN. 

Kandidatët që konkurojnë do të intervistohën pas mbylljes së konkursit. 

 

 

 Më 18.02.2015                                                                            Udhëheqesi  i  Personelit 

   V  I  T  I                                                                                _____________________ 

                                                                                                         /   Hysen Ymeri   / 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 REPULIKA E KOSOVËS 

 KOMUNA E VITISË 

 Njësiae Personelit 

 Data:18 .02.2015. 

         V  I  T  I. 

 

 

                  Na osnovu clana 18, tacke 1i 3 I clana  19 tacke 2 Zakona o Civilnoj Sluzbi Kosov kao I 

po clanu  70.stav.70.2 Statuta Opstine Vitina ,Rukovodioc Osoblja objavljuje: 

 

                      

JAVNI KONKURS 
O DOPUNI SLOBODNOG RADNOG MESTA 

     
SLUZBENIKA ZA PRAVNU POMOC 

 

1.(jednog)Sluzbenika za pravne pomoci 

Trazeni uslovi: 

-  Da je gradjanin Republike Kosova, 

-  Pravni Fakultet, 

-  Radnog iskustva od jedne godine, 

- Uverenje da nije pod istragom, 

                        - Kandidat treba imati odlicne sposobnosti komuniciranja, 

- Poznavanje sluzbenih jezika,  

- Prepoznavanje programa rada  Word –a i  exell-a. 

- Koeficienat 7.00(Sedam) 

 

Opis radnih zadataka: 

 

           - Pruzanje profesionalne-pravne pomoci  za potrebe gradjana . 

        - Adresira zahteve stranke po odgovarajucim opstinskim institucijama. 

        - Pomaze stranke na sastavljenju (pripremi) raznih dopisa. 

        - Sastavlja 9priprema) razne dopise za potrebe uprava. 

           - Za svoj rad priprema I sastavlja plan I program rada. 

           - O svom radu odgovara rukovodiocu sektora. 

 

Kandidati koi konkursiu  u ovom konkursu, aplikacije uzimaju i dostavljaju pri Kancelariji 

Osoblja, kancelarija br.10 u Vitini od 08 do 16:00 casova.  

Civilna Sluzba pruza jednake mogucnosti zaposljavanja svim drzavljanima Republike Kosova i 

dobro ocekuje aplikacije  za osobe zenskog pola  od sviju zajednica.. 

Rok za dostavljanje aplikacije ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja.   

Nekompletirana dokumentacija  NECE SE RAZMATRATI.     

Kandidati koji konkurisu  intervistirace se  po zatvaranju konkursa.  

 

 

 Vitina, 18.02.2015                                                                                 Rukovodioc Osoblja, 

                                                                                                            _____________________ 

                                                                                                                /   Hysen Ymeri   / 

 


